
RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 november 2016, 

nummer 2016/55, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

1.  De wijziging van de begroting 2016 conform onderstaand overzicht vast te  

stellen. 

 

Financieel overzicht programma's 2016 (na 11e wijziging) 

  

     

PROGRAMMA'S 

Begroting 2016     

Begroting 
na 9e  

begrotings-
wijziging 

Reeds 
vastgestelde 

wijziging 
Duo+ 

11e   
begrotings-

wijziging 

Nieuwe 
raming 

Programma Sociaal         

Lasten 13.905.143 -59.500 94.841 13.940.484 

Baten -6.241.760 0 -7.483 -6.249.243 

Saldo programma Sociaal 7.663.383 -59.500 87.358 7.691.241 

          

          

Programma Ruimte         

Lasten 10.642.343 -30.000 29.726 10.642.069 

Baten -5.722.097 0 214.773 -5.507.324 

Saldo programma Ruimte 4.920.246 -30.000 244.499 5.134.745 

          

          

Programma Bestuur, 

dienstverlening en veiligheid 
        

Lasten 4.740.782 1.169.067 85.000 5.994.849 

Baten -14.736.961 -123.000 122.500 -14.737.461 

Saldo programma Bestuur, 

dienstverlening en veiligheid 
-9.996.179 1.046.067 207.500 -8.742.612 

          

          

  

 
 
 
 

        



 
 

Pagina 2 van 3 

Saldo programma's:         

Programma Sociaal 7.663.383 -59.500 87.358 7.691.241 

Programma Ruimte 4.920.246 -30.000 244.499 5.134.745 

Programma Bestuur, dienstverlening 
en veiligheid 

-9.996.179 1.046.067 207.500 -8.742.612 

Gerealiseerd totaal van saldo van 
baten en lasten 

2.587.450 956.567 539.357 4.083.374 

          

Resultaatbestemming:         

          

Stortingen in de reserves:         

*Programma Sociaal 39.600 0 0 39.600 

*Programma Ruimte 500.000 0 0 500.000 

*Programma Bestuur, dienstverlening 

en veiligheid 
332.730 1.906.000 0 2.238.730 

          

Onttrekkingen aan de reserves:         

*Programma Sociaal -527.149 0 0 -527.149 

*Programma Ruimte -1.602.376 0 0 -1.602.376 

*Programma Bestuur, dienstverlening 
en veiligheid 

-781.117 -2.797.292 -234.000 -3.812.409 

          

Gerealiseerd resultaat -549.138 -65.275 -305.357 -919.770 

 

  



 
 

Pagina 3 van 3 

2.  De wijziging van het investeringsschema 2016 conform onderstaand overzicht 

vast te stellen. 
HERZIENING INVESTERINGSSCHEMA 2016 

  

  Herzien  Afschr. 

Omschrijving schema termijn 

  na 11e   

  wijziging   

      
Programma 1: Sociaal     

Bouw scholencomplex Zonnehofgebied 397.534 40 
Nieuwbouw Dorpshuis Duivendrecht 151.033 40 
      
Programma 2: Ruimte     
      
Aanleg/vervanging riolering: 45.000   
Aanleg vervanging hemelwater riool 155.000   

Vervanging schakelkasten 50.000 15 
Vervanging duikers 45.000 40 
Vervanging hemelwaterriool Van der Madeweg 28.015 1 
Vervanging duiker Kon. Wilhelminalaan 21.821 1 
Inrichten grondwatermeetnet 25.515 10 
Verbeteren rioolsysteem Rondehoep Oost 22.551 15 
      

aanschaf containers buitengebied  18.600 10 
      
Onderhoud handbalveld Wethouder Koolhaasweg 30.000 20 
      
Kostenplaats Tractie     
Aankoop/vervanging bestelwagens 98.000 6 

Aankoop/vervanging bestelwagens 98.000 6 
      

Totaal investeringsbedragen 1.186.069   

 
 
Ouder-Amstel, 15 december 2016 
 
De raad voornoemd, 

 
 de raadsgriffier,                                   de voorzitter, 
 
 
 
 

 A.A. Swets                                          M.T.J. Blankers-Kasbergen 

 


